2904 Latran. 1241. 15 avril. 

Litterœ Gregorii papœ IX Ludovico Franciœ regi 
pro Joffrido de Grandi Prato Cathalaunensi electo. 

( J . 6 9 6 . — B u l l e s . M é l a n g e s , n ° 1 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, caris-

simo in Xpisto filio illustri regi Francie, salutem et 

apostolicam benedictionem.—Ut ei te gratum exhi-

beas ac devotum qui te sue [misericordie] potentia 

extulit in sublime, sponsam ejus Ecclesiam et viros 

ecclesiasticos omnes, juxta consuetudinem clare me

morie progenitorum tuorum qui eos ex innata sibi 

clementia pio semper et prompto venerabantur af-

fectu, debes sinceritatis brachiis amplexari ac in suis 

justitiisfavorabiliter confovere.—Licet igitur dudum 

ecclesia Cathalaunensi vacante ac electione de dilecto 

J. (Joffrido) de Grandi Prato in eadem ecclesia cele-

brata et confirmata per bone memorie archiepisco

pum Remensem, loci metropolitanum, dilectus filius 

thesaurarius Cathalaunensis appellationes, que con

tra eundem electum dicebantur interposite, prosequi 

niteretur, quia tamen nos, ne dicta ecclesia in spiri-

tualibus vel in temporalibus gravera sttstineret ulte-

rius lesionem, causant ipsam nuper ad examen Apo-

stolicmn revocantes, ex Apostolice servitutis officio, 

quo ad faciendum judicium ita sumus astricti quod 

declinare non jtossumus ad dexteram vel sinixtram, 

de fratrum nostrorum consilio eundem thesaurarium 

2903 Montpellier. 1241. 18 avril. 

Tractatus confedcrationis initœ inter Jacobum Ara-
goniœ regem et Raimundum comitem Tolosœ. 

( J . 5 8 9 . — A r a g o n , I I , n ° 3 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

A B C . A B C . A B C . 

In nomine Domini nostri Jhesu Xpisti, nos Jaco

bus, Dei gratia rex Aragonie, et nos Raimundus, 

contes Tolose, facimus inter nos jtacem et concor

diam et firmatam confederacionem ut simus ad 

invicem coadjutores et convalitorcs in omnibus et 

specialiter ad deffensionem fidei catholice et sancte 

Romane ecclesie, quant semjter totis viribus promi

timus defendere et juvare contra omnes imjiugna-

tores suos et contra onmes hereticos, et de terris et 

locis nobis subjectis, juxta voluntatem Ecclesie, om

nem heresim curabimus exlirjtare, et, salvo in om

nibus honore Ecclesie, erimus ad invicem coadjutores 

et convalitores contra omnes homines bona fide, set 

ex hiis nos rex jnedictus excijtinms regem Castelle 

et comitem Provincie, ita quod contra istos non te-

neamur vos comitem juvare, immo jtossimus eos 

coadjuvare. — Et nos cornes jtredictus excipimus re

gem Francie et regem Castelle, ita quod contra istos 

non teneantur vos dictum regetn Aragonie adju-

vare, salva tamen voluntate et mandato régis Fran

cie quantum ad nos. — Et ista sic tractata et 

ordinata curabimus jurare et assecurabimus com-

plere et observare. — Datum [in] Montispessulano, 

xnn. kal. madii, anno Domini M 0 ce" X L " primo. 

S c e a u d e J a c q u e s I " , r o i d ' A r a g o n ; c i r e b r u n e sur r u b a n s d e 

s o i e p o n c e a u ; s e c o n d s c e a u , d é c r i t d a n s VInventaire s ous l e 

n ° 1 1 2 2 3 . — S u r la d a t e d e c e t t e p i è c e , v o y e z l ' o b s e r v a t i o n à la 

l in d e la p i è c e s u i v a n t e . 

decrevimus non esse ad jirosecutionem apjtellalio-

nura hujusmodi admittendttm, régalera excellentiam 

rogamus et hortamur attente quatinus, predictos ec

clesiam et electum hahens, pro divina reverentia et 

Apostolice Sedis ac nostra, jtropensius commendatos, 

regalia ipsius ecclesie ac percejjtos a temjtore con-

firmationis fructus [predicto] electo facias liberaliter 

assignari. — Datum Laterani, xvn. kalendas maii, 

pontificatus nostri anno quinto decimo. 

B u l l e d e p l o m b sur c o r d e l e t t e s d e c h a n v r e . ( I n v e n t a i r e , n ° 6 0 4 7 . ) 

affirmant totam illam terram et illum honorem vocatum de 
Canta Cogul, situm inter rivum de Monteastrug et hono
rem Bertrandi de Garrigiis, a quinquaginta annis et am
plius in bona tenezone et absque alicujus reclamatione 
tam a Jordano de Castro Maurono, qui fuit, quam a Vitali 
de Castro Maurono, ejus filio, possessum fuisse. — « Hoc 
fuit ita a predictis testibus testificatum et juratum, xnn. 
die introitus mensis aprilis, feria i, régnante Lodoico 
rege Francorum, et Bamundo Tolosano comité, et Ra
mundo episcopo, anno ab incarnatione Domini M 0 cc° XL°I°. 
De testimonio et sacramento a predicto Willelmo de Fa-
resio et a predicto Willelmo Tornerio hujus predicti modi 
facto sunt testes : Ramundus de Rivis cambiator, et Rer
nardus Petrus Sabaterius, et Bernardus Rainaudus, et Ra
mundus Tornerius de Castro Maurono. Et de testimonio 
et sacramento a predicto Ugone Amato hujus predicti 
modi facto sunt testes : Vitalis Faverius, major, et Jo
hannes Deimerius. Et Petrus Robertus auctoritate pre
dictorum testium cartam istam scripsit. » 

comitem vel suorum (corr. suos), vel terram suam 

vel suorum, rex Aragonie non débet defendere vel 

juvare illain vel illas personas, nec débet esse per